
1/3 

 

 

Příloha č. 1 k rozhodnutí o změně registrace sp. zn. sukls257440/2011 

 

 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

CANDIBENE KRÉM 

(Clotrimazolum) 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje. 

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek musíte používat pečlivě 

podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 14 dnů, musíte se poradit s lékařem. 

- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete 

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte 

to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

 

 

V příbalové informaci naleznete: 

1. Co je Candibene krém a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Candibene krém používat 

3. Jak se Candibene krém používá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak Candibene uchovávat 

6. Další informace 

 

 

1. CO JE Candibene krém A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

 

Léčivá látka přípravku, klotrimazol, je antimykotikum pro kožní podání. Tlumí růst řady 

choroboplodných hub, včetně dermatofytů, kvasinek a plísní. Působí i na některé druhy bakterií. 

Candibene krém mohou používat dospělí, mladiství a děti od věku 2 let k léčbě infekcí kůže a nehtů, 

které jsou způsobeny choroboplodnými houbami, kvasinkami a plísněmi, a to zvláště infekcí nohou a 

kožních řas. Tyto infekce se mohou projevit zčervenáním, svěděním, někdy i olupováním kůže s 

nepříjemným zápachem, případně může dojít i k bolestivým prasklinám kůže, zejména na nohou. 

Diagnózu těchto onemocnění vždy stanoví lékař, s nímž je třeba se poradit o vhodnosti používání 

přípravku Candibene krém. 

 

 

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE Candibene krém  

POUŽÍVAT  

 

Nepoužívejte Candibene krém 

- jestliže jste přecitlivělý/á na léčivou látku nebo na kteroukoliv další složku přípravku; 

- jestliže kojíte, nenanášejte přípravek na prsní bradavky. 

Přípravek není určen pro děti mladší než 2 roky. 

Přípravek nesmí být nanesen do otevřených poranění a do očí. 

 

Zvláštní opatrnosti při použití přípravku Candibene krém je zapotřebí 

- jestliže jste těhotná (zvláště v prvních 3 měsících) nebo pokud kojíte. O vhodnosti používání 

přípravku se poraďte s lékařem. 

 

 


